
Bakalářská práce se zabývá využitím volného času dětí mladšího školního věku se zaměřením 

na přírodní vědy (zejména chemii, fyziku a biologii) – v návaznosti na další obory. Předkládá 

řadu praktických návrhů, jejichž prostřednictvím je možné dětem tyto zajímavé obory 

zábavnou i poučnou formou přiblížit. V teoretické části jsou stručně popsány jednotlivé vědní 

obory, z nichž se dále v rámci jednotlivých návrhů vychází, dále volnočasová zařízení, kde je 

možné návrhy realizovat, či specifika dětí mladšího školního věku. Praktická část popisuje 

pokusy v rámci jednotlivých vědních oborů, na nichž je demonstrována jejich praktická 

realizace. Návrhy pokusů a činností vychází z běžného života. Cílem práce je přiblížit dětem 

hravou formou tyto oblasti, s nimiž se během života běžně setkávají, ale často si je neuvědomí 

a nedovedou je zdůvodnit. Závěrečná reflexe je zaměřena na zhodnocení vhodnosti 

jednotlivých návrhů, popis úskalí při jejich realizaci a možné vylepšení. 

 


